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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NréI< /4 i Vendimit
VENDIM
PER REGIISTRIMIN ST PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot e

glteno?j"/ -%00 3 une gjyqtare e vetme e Gjykates se
rrethit Tirane ' pasi studiova kerkesen dhe dokumentacionin
e paraqitur nga kerkue Isuf Mece,

KONSTATOVA SE:
I lartpermenduri se bashku me ortakun tjeter Artur Hitaj kane themeluar
shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin «EUROBETON»
SHPK. me kapital themeltar 100.000 leke, me seli ne Qendren
Industriale, Gjirokaster, me kohezgjatje 50 vjete, me administratore te
shogerise Isuf Mece, me objekt te veprimtarise prodhimi dhe perpunimi I
te gjitha materjaleve te ndertimit si dhe tregeti e pergjitheshmf: me
shumice dhe pakice import-export. '
Kerkesa e mesiperme eshte € bazuar ne ligj prandaj duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te L. Nr.7638 date 19.1.1992 «Per shogerite tregetare» dhe
I.NI.7667 date 28.1.1993 «Per regjistrin tregetar...»

VENDOSA :
Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar me
emertimin «EUROBETON»SH.P.K. te ortakeve Isuf Mece dhe Artur
Hitaj me kapital themeltar 100.000 leke, me seli ne Qendren Industriale,
Gjirokaster, me kohezgj atje 50 vijete, me administratore Isuf Mece dhe me
objekt te veprimtarise prodhimi dhe perpunimi I te gjitha materjaleve te
ndertimit si dhe tregeti e pergjitheshme me shumice dhe pakice import-
export. /-————""‘
Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
b#YKnF"" ESHKALLES SE PARE TIRANE
i Vendimit
VENDIM
TGIYOTARIT 1B VETEM

}\ firane sot me datenZQU/JQ une »1? M givgtare e vetme €
iykates se rredm Tirane, ‘i)a::x studiova }\él\e':crz e paragitur nga
dmhdatfam i shogerise «<EUROBETON» SHP.K. Z 7. lsut Mece per
depozitimin ¢ vendimit Nr.l date 25.1.2004 te asamblese se
jashtezakonshme te shogerise
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Shogeria “EUROBETON” SHP K., eshte regiistruar si person juridik me
vendimin Nr.28891 date 23.1.2003 e Gjvkates se shkalles se pare Tirane.
Asambleja e shogerise me vendimine saj me Nr. | date 25. } 2004 ka
L o

vepdosur ndryshimin e N.4 te Statutit te :ﬁ(}qerbe duke shtu e
paragraf me kete permbajtie  veprimtari ne fushen € deﬂimeve civile
dhe ekonomike, ndeertime rrugore, ndertime wira dhe vepra arti, ndertime
vidraulike ¢ hidroteknike, vepra f& vecanta ¢ H*‘}C spe-* tale, punime
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restaurime, pumm; kaprentjere, impjanie tekﬂoi ogjike dhe fe cecantd,
punime montimi, punime sherbimi, punime wopogiendezike 51 i dhe punime

projektimi.” S dh‘* gshte shtuar nje paragrat ne N. 9 ne kete permbajtie -
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der sa mie lart kerkesa eshie e bazuar ne i‘"i dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje t2 ligjit NR 7667 date 28.1.1993 « Per regiistrin tregetar..»
dhe ligiit Nr. 7638 date 19.11,1992 «Per chpperite tregetares

,,,,,, 205 G 1911 1992 «Per shogenie wegeianty
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjisirin tregetar te vendimit Nr. 1 date 25.1.2004 te
asamblese se iashtezakan hme te shogerise dhe te dokumentave
bashkengjitur kesaj | erkese ——
Urdherohet zyra ¢ regjistririit ge te bej ndryst ne kolonen __é,_/ by
dhe ndarja te behet me vije te kuge.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJIYQESOR TIRANE
NR. A% ‘?,// /|  VENDIMIT

5

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane , sot me datedz../ 12/2005 , une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane , mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Isuf Mege , per
depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ,te vendimit
nr. 01 date 12.06.2005 te asamblese se ortakeve te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “EUROBETON ” SH.P.K.

KONSTATOVA SE

Shogeria “EUROBETON ” sh.p.k. eshte regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se
Pare Tirane me vendimin nr. 28891 date 23.01.2003 dhe aktualisht eshte ¢
perbere nga ortaket Isuf Mege dhe Artur Hitaj .

Nga analiza e vitit financiar 2004 rezulton te kete shtesa te kapitalit te
shogerise te cilat ortaket kane vendosur t’i kapitalizojne.

Ne keto rrethana me vendimin nr. 01 date 12.06.2005 asambleja e ortakeve te
kesaj shogerie ka vendosur : :

e Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ EUROBETON * sh.p.k. ne
natyre nga fitimi i trasheguar.

e Caktimin ekspert kontablet te autorizuar znj. Stoli Laze per te kryer dhe
paragitur raportin e vleresimit te gjendjes se kapitalit themelatr te shoqerise
per efekt te shtimit te ketij kapitali.

o Pasqyrimin ¢ ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shoqerise , P

o Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane. -

Per sa me siper , kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si ¢ tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE
Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1.1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1992:
VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

s Depozitimin ne regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane , te
vendimit nr, 01 date 12.06.2005 te asamblese se ortakeve te shogerise
“EUROBETON " SH.P.K.

Te behen ndryshimet perkatese ne kolonen 4 dhe 5 te regjistrit tregetar .

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE

Wore ecw




REPUBIIK 4 E SHOIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIR4NE
NR___Jgp9 4 VENDIMIT

VENDIM
TGIYQTARIT TE vETE,

- Ne Tlrane > SOt me date /"4’ 12/2005 > Une  Gjygtare Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane | morq ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga administrator; Isuf Mece

per depozitimin e vendimit nr, () date 06, 12.2005 te asamblese se ortakeve te shogerise
“EUROBETON * SHPK.

KONSTATOVA SE

Gjirokaster dhe me ortake Isuf Mege dhe Artyr Hitaj , me administrator 7. Isuf Mege, me
kohezgajtje 50 vjet.
Me vendimin or. | date 02.06.2005 eshte vendosyr:

- Caktimj i ekspertit kontabe] te autorizuar znj. Stoi; Laze per shtesep e kapitalit.

giashtedhjete mije ) Jeke.
Depozitimin e ketij ndryshimj ne Zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr. 7667 date 28.1,1993 dhe ne ligjin nr.7638 date 19.11. 1999~ Per
regjistrin tregetar «

YENDOSA

- Pranimine kerkeses.

- Depozitimin e vendimit nr, 2 date 06.12. 2005 te asamblese se ortakeve te
shogerise « EUROBETQN * sh.p.k.,

- Tebehen ndarjet me vije te kuge ne regjistrin tregetar ne kolonat 4 dhe 5.

- Kunder vendimit lejohet ankim
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AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR «EUROBETON»SH.P.K

Ne Gjirokaster sot me daten 17.1.2003, ne:
1.Isuf Mece I biri I Tomorit I dl. 1967 banuers ne Lazarat, Gjirokaster dhe
2. Artur Hitaj [ biri I Memos T dl. 1961 banues ne Lazarat, Gjirokaster
vendosem qe te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar sipas ligjit Nr.

7638 date 19.11.1992 «Per shogerite tregetare» dhe ate me Nr. 7667 date 28.01.1993
«Per rregjistrin tregetar...» duke perpiluar kete akt themelimi me permbajtje si me
poshte: !

NENI 1
Te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin «EUROBETON»
SH.P K. te ortakeve Isuf Mece dhe Artur Hitaj.

NENI 2
Selia e shogerise eshte Qendra Industriale, Gjirokaster.
Shogeria mund te hapi filiale dhe agjenci edhe ne vende te tjera te Republikes se
Shqiperise si dhe jashte saj me miratim te organeve kompetente. '

NENI 3
Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete 50 vjete. Ky afat fillon me daten e
regjistrimit  te shogerise ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se rre it Tirane.
Shogeria ne cdo kohe dhe per cdo shkak , me vendim te Asamblese se ortakeve mund
te shperndahet ose te prishet.

NENI 4

Objekti i veprimtarise se shogerise dhe gellimi i saj do te jete: Prodhimi dhe perpunimi
I te gjitha materjaleve te ndertimit si dhe tregeti e pergjitheshme me shumice dhe
pakice import-export.

NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 leke.Ky kapital ndahet ne 100
pjese,vlera nominale ¢ cdo pjese eshte 1000 leke.
Ky kapital eshte depozituar ne Degen e Bankes Tirana Gjirokaster si me poshte:
1. Isuf Mece ka depozituar 65.000 leke ose 65 pjese ose 65%
2. Artur Hitaj ka depozituar 35.000 leke ose 35 pjese ose 35%

NENI 6

Organi me i larte i shogerise eshte Asambleja e ortakeve.
Kompetencat ¢ saj percaktohen ne Statutin e shogqerise.

o



: NENI 7

Oy Adma,n;sfratorl i shogerise caktohet Z.Isuf Mece I biri I Tomorit, i D1.1967,banues ne

THZ”&t Gjirokaster. Ky perfageson shogerine para cdo organi dhe personi juridik
ose fizik qofte privat ose shteteror.Me gjeresisht kompetencat ¢ tij dhe menyra e
ushtrimit te tyre percaktohen ne Statut.

NENI 8

Per arritjen e gellimit te saj shogeria ka te drejte te punesoje punonjes dhe specialiste
te tjere duke lidhur me ta kontrata te vecanta pune sipas K.Punes ne fugi.

NENI 9
Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.

NENI. 10

Shogeria mbaron me vendim te Asamblese se ortakeve ose me ligj.Me mbarimin e
saj shogeria vihet ne likujdim.

NENI 11
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin midis ortakeve ne pamundesi te zgjidhjes se
tyre me pajtim palet mund t’i drejtohen organeve gjyqesore shqiptare sipas
legjislacionit shqiptar.
ORTAKET THEMELUES

ISUF E AR% HITAJ
REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘

DHOMA E NOTEREVE
GJIROKASTER Ni/22_Rep.
VERTETIM

Ne Gjirokaster sot me daten /807 2003, para meje noteres Greta Kallojeri u paraqiten
personalisht te quajturit Isuf Mece I bir4l T Tomorit I dl. 1967 banues ne Lazarat,
Gjirokaster-dhe Artur Hitaj I biri I Memos I dl. 1961, banues ne Lazarat, Gjirokaster
te cllpfdeklaman s¢ nenshkrimi ne kete Akt thetnehns »3%11’&-1 tyre dhe eshte vene me
vulkxetﬁl e tja'e te llre
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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR «EUROBETON»
SH.PK

NENI 1

Themelohet shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin <EUROBETON»
SH.P.K. me ortake themelues
1.1suf Mece 1 birt 1 Tomortt i datelindjes 1967 banues ne lagjen Lazarat, Gjirokaster
dhe
2. Artur Hitaj I biri [ Memos I dl. 1961 banues ne Lazarat, Gjirokaster.

NENI 2

Selia e shogerise do te jete Qendra Industriale, Gjirokaster.
Shogeria mund te hapi filjale dhe agjensi edhe ne teritorin tjeter te Republikes se
Shqiperise si dhe jashte saj me miratimin e organeve kompetente.

NENI 3

Afati 1 veprimtarise se shogerise eshte 50 vjete. Ky afat mund te zgjatet ose te
shkurtohet me vendimin e Asamblese se shoqgerise ne cdo kohe dhe per cdo shkak.

NENI 4

Objekti dhe gellimi i shogerise do te jete:
Prodhim dhe perpunim I te gjitha materjaleve te ndertimit si dhe tregeti e
pergjitheshme me shumice dhe pakice import-export.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.

Kapitali i mesiperm ndahet ne 100 pjese me nga 1000 leke secila

Kapitali themeltar eshte depozituar nga ortaket themelues ne raportet e meposhtme:
1. Isuf Mece ka depozituar 65.000 leke ose 65% ose 65 pjese.
2. Artur Hitaj ka depozituar 35.000 leke ose 35 % ose 35 pjese.

Kapitali themeltar mund te shtohet me vendim te Asamblese te ortakeve.
Cdo ndryshim i kapitalit themeltar pasqyrohet ne librin e shogerise, ne te cilin
shenohen emrat e ortakeve dhe kontributi i tyre.




Ortaku ge deshiron te shese pjesen e tij eshte i detyruar te njoftoje ortaket e tjere per
inlin e se drejtes se parablerjes. Ortaket jane te detyruar t’i pergjigjen ofertes se
ortgkit brenda 10 (dhjete) diteve nga data e marjes se komunikimit. Ne rast se

shu@f;{@g‘)’ortakeve e blejne ate, atehere pieset € blera i ndajne proporcionalisht.
\Ne"rast mosmarreveshjeje persa i takon vieres se pjeseve ge afrohen per shitje,
atehere caktohet nje ekspert kontabel per vieresimin e tyre. '

Ne rast se eshte e pamundur te caktohet nje ekspert brenda 10 diteve, emerimi i tij
behet nga Gjykata.

Ne rast se ortaket de ftohen per mbledhje tregohen indiferent ose nuk pranojne te
ushtrojne te drejten e parablerjes, ortaku shites ka ta drejte te kerkoje persona te trete.
Ne kete rast ndalohet shitja te me shume se nje person, me qellim ge te mos prishet
ekuilibri i krijimit te shumices ne Asamblene ¢ ortakeve.

Kalimi ose transferimi i pjeseve kryhet gjithmone me akt noterial.

Ne rast vdekjeje te ndonjerit prej ortakeve, trashegimtaret e tij ligjore, trashegojne te
drejtat dhe pjesen e tij.

NENI 7
Shogeria mban librin e ortakeve me te giitha te dhenat si emrj mbiemri , shtetesia ,
adresa e banimit ose e selise, pjeset e secilit ortak, kontributet ne kapitalin themeltar
dhe ndryshimet ¢ mundshme,
Konsiderohen ortak dhe mund te ushtrojne te drejtat e tyre para organeve te
shogerise, te gjithe ata persona ge jane rregjistruar ne librin e shogerise.

NENI 8
Organet e shogerise jane Asambleja e Pergjithshme dhe Administratori.

te pare nga data e perfundimit te vitit ekonomik. Thirrja per kete mbledhje behet me
shkrim te pakten 15 (pesembedhjete)dite perpara.
Asambleja e Jashtezakonshme thirret nga Administratori ose nga ortaket ge
perfagesojne 10 % te kapitalit themeltar te shogerise.
Asambleja e Pergjithshme eshte e vlefshme ne rast se marrin pjese ortaket ge
perfagesojne me teper se gjysmen e kapitalit themeltar.
Do ot -
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Vendimet e Asamblese miren me shumice votash te kapitalit ge marrin pjese ne
mbledhje..Nje pjese ¢ kapitalit i takon e drejta e nje vote,
Per ndrys ujiin e Statutit kerkohet miratimi i ortakeve qe perfagesojne 3/4 piese te
kapitalit.th meltar.
Ne cdo,-i'gil‘ﬂ/édhje te Asamblese se Pergjithshme mbahet procesverbal i cili firmoset
nga dfak@e' et marrin pjese ne mbledhie.

i__f& : pJ Y

o NENI 9

Shogeria drejtohet gjate aktivitetit te saj nga Administratori.

Administatori caktohet Isuf Mece i biri i Tomorit i datelindjes 1967 banues ne
Lazarat, Gjirokaster.

Ai drejton dhe administron ceshtjet e perditshme te shogerise ne baze te ligjit,
Statutit dhe udhezimeve te Asamblese se Pergjithshme, perfageson personin juridik
dhe vepron ne emer e per llogari te tij per arritien e gellimit te shogerise. Ne
pergjithesi kujdeset per te gjitha punet ne shogeri. Ai perfageson shogerine para
organeve shteterore dhe private, personave fizike e juridik duke firmosur poshte
emertimit te shoqerise. Administratorin mund t’a shkarkoje Asambleja e
Pergjithshme. Administratori eshte i detyruar te kujdeset per te mbajtur librat e
shogerise, te perballoje dhe te likujdoje ne kohe detyrimet ndaj te treteve ose te vjeli
kerkesat e shogerise. Adminstatori perfageson shogerine para giithe organeve
giyqesore, komisioni shteteror apo orgari, para cdo personi fizik apo juridik, terheq
nga Bankat apo institucionet te tjera kredidhenese, cakton avokat te tjere autorizues,
merr ne pune personelin per shogerine dhe cakton rrogat dhe marredheniet e punes.
Administratori mund te ushtroje kompetencat e tij vete ose nepermjet perfagesuesit ge
cakton vete si per nje, per disa ose per te gjitha kompetencat e tij si Adminstrator me
miratim te Asamblese se ortakeve.

NENI 10

Ne fund te cdo viti financiar dhe nen kujdesin dhe pergjegjesine e
Administratorit, kryhet perpilimi i te giitha te dhenave te aktivit dhe pasivit me
pershkrim te hollesishem. Ne baze te ketij pershkrimi nga Administratori perpilohet
bilanci me analize te hollesishem te llogarise humbje-fitim:.

Viti financiar fillon me 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ma 31 Dhjetor.
Ky vit financiar fillon pas rregjistrimit te shoqerise ne zyren e Tatimeve dhe fillimit te
aktivitetit.

Brenda tremujorit te pare pas perfundimit te vitit financiar perpilohet bilanci i cili
duhet te miratohet nga Asambleja e Pergjithshme ¢ Zakonshme ¢ shogerise.

Fitimet e realizuara ndahen midis ortakeve ne raport me kontributin e tyre ne

kapitalin e shogerise. %



Gjate periudhes ge shoqeria eshte ne likujdim ne emertimin e shogerise shtohen
falet «Ne likujdimy. |

NENI 12

Ne rast mosmarreveshjeje kur keto nuk zgjidhen me mirekuptim, do te zgjidhen ne
ITuge gjyqesore nga gjykata shqiptare sipas legjislacionit shqiptar. ‘f

ORTAKET THEMELUES

ISUF /MECE - ARTUR ,HITAJ
REPUBLIKA E SHPERISE f}L
DHOMA E NO VE

GJIROKASTER Nr,/P# Rep.
VERTETIM
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Kerkuesi: Isuf Mece i biri i Tomorit i D1.1967 banues ne.qzarat, %
) Gjirokaster , administratore i shogerise «EUROBETON»
SHPK. L7/
i Objekti:Kerkohet regjistrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
7 «EUROBETON» SHPK. sipas _ligiit NP9667 date 28. 1.1993 «Per q
& Badiig m e Sas 28 BeaSiled L & GiE BomGitgl m D "
3 R Ei 5" ; = Iﬁ/; e
Ve ortaket themelues Tsuf Mece dhe Artu ' Hitaj vendosem themelimin e
shogerise =~ me  pergjegiesi te  kufizuar me  emert i i
«EUROBETON»SH.P.K. - LA
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: prodhimi dhe perpunim I te AAvyITINg

gjitha materjaleve te ndertimit si dhe tregeti e pergjitheshme me shumice R
dhe pakice import-export. Afati i veprimtarise se shogerise do te jete per -
50 viete. Selia e shogerise do te jete ne Qendren Industriale, Gjirokaster.
Adrministratoret i shogerise jane emeruar Isuf Mece I biri I Tomorit i DI, : :
1967 banues ne Lazarat Gjirokaster. Kompetencat e tyre shprehen ne N.9 SRR A
dhe 10 te Statutit te shogerise. Kapitali i shoqerise eshte 100.000 leke nga te ey -
cilat 65.000 leke i perkasin Isuf Mece dhe 35.000 leke Artur Hita), . L 0oLt
Meqenese kerkesa ¢ jone eshte ¢ bazuar ne ligjiin Nr.7638 date 19.11.1992 I
Per shogerite tregetarendhe ligjit Nr.7667 date 28.1.1993 «Per regjistfimin :

# regjistrn tregetar...» 3 Y :
KERKOJME G il
Regjistrimin si person juridik te shogerise «<EUROBETON» SHP.K. Bt S
G ,/’OM“/ ( KERKUESI R
) (G i’ 27200~ 25 ISUF MECE 3SAVLETING
REPUBLIKAE § ooz
DHOMA E NO '

NrZ.._ Rep. =
. f w
ET ELACEN U

Ne Gjirokaster sot me daten/?2. /2003 une noterja Greta Kallojeri
vertetoj nenshkrimin ¢ kerkuesit Isuf Mece 1 biri I Tomorit € D1.1967, ~
bastues n"é‘hﬁzarat, Gjirokaster.
_~THOHE 6 Nireqeve
o T BHRARAS TER:

5 N0 GRETA KALLR3
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BANKA e TIRANES :
TIRANABANK SN 2622

ranch: 0400 Dega GJIROKASTER | MECI ISUF
8 SHTATORI o - -
sJIROKASTER - e LAZARAT
fe]: (0355~ 726 4125 T GJIRQKASTER
SHQIPERT : : . ALBANIA
ata . 153ANO3 A
'ipi i1 Deal-it "~ Depoz. Esarow Deri ne 1 Muaj
Tonedha ~Lek . - . -
Refer. Llogarlse EIMB/G" TEE 4005 N
Statusi . DEAL IRI/MODIFIK SOT ,
K O.N”F'I'RJM‘I MI I DEPOZITES KOLATERAL
KODflIMije depoziten. e mbajtur s¢ kolateral 'si me poshte
Shurma e dep021tes kolateral ' ' { J_ L‘ :¢ ALL 100 OOO OO
Fillimi-Maturimi: = - -7/15JAN03—OPEN N SRR
Pexrgindia e 1ntere51t C 0.0 R o
Taksa e interesits s Q_O, St
Ditet e inter./Baza - 0/365 Sl . L
Shuma totale interesit.. S '( T ALL 0.00
shuma totale e takses - o .- . ~. o ALL 0.00-
Shuma~neto;e 1ntere51t S : . ALL 0.00
Ne fillim LT e R :-Ne maturim:
s ' - T e400” B/GLTEE4OO5
' ‘MECI TSUE PER RREGJISTRIM
E "EUROBETON" SHPK
I T'RA&ABANKS.AJ“
g ‘@IIROKASTRABRAKCY MIRE
s - EZQ . \
AT) € Autorizuar(a)
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BANKA ¢ TIRANES
TIRANA BANK

KODI FISKAL / FISCAL CODE : 3607408 NIPT/TAXE CODE : J 61924008 V

10551/30M/10-00

BANK GUARANTEE. No 4005 dt 15.01.2003

Drejtuar: GJYKATA E RRETHIT TIRANE.

Me kete dokument vertetojme se Z. MECI ISUF ka derdhur prane “BANKES SE
TIRANES?” Sh.a., Dega Gjirokaster, shumen prej 100.000 ( Njeqind mije leke
vetem) si ushtrim aktiviteti ne fushen e ndertimit tregeti e pergjithshme import-
eksport.

Banka merr persiper te kaloje ne llogarine e perfituesit shumen qe 1 korrespondon
kesaj Garancie Bankare ne rast se:

1.Perfundon afati I lishences ose para afatit me kerkese te subjektit dhe miratim nga

Gjykata e Rrethit TIRANE.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne paragitjen ¢ dokumentit per zhbllokim nga
Gjykata e Rrethit Tirane.

BANKA E TIRANES SH.A
Mirela Qurk
“aIRANA BANK 2.A Operatio
TIRANRBANRAEHROKASTER BRANCH

Rr “STUDENTI”, Gjirokaster
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KERKUES :  Isuf Mege, madhor, banues ne Gjirokaster, me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar. '

OBJEKTI : Depozitimi ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
te - vendimit nr. 02 date 06.12.2005 te asamblese se ortakeve te
shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “ EUROBETON * SH.P.K. , he
baze te n. 243 te ligjit nr.7638  date 19.11.1992  * Per
shoqerite  tregetare”

KERKESE

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Ju parashtroj se shogeria “ EUROBETON ” sh.p k.eshte regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 28891 date 23.01.2003 , me kapital themeltar 100 000 leke, me seli ne
Gjirokaster dhe me ortake Z. Isuf Mece dhe Z, Arben Hitaj , me administrator Z. Arben

Hitaj, me kohezgjatje 50 vjete. {/Z’ _
Me vendimin nr. 2 date 06.12. 2005 eshte vendosur : ’ ¢ / & Ao Lee
1. Miratimi i aktit te ekspertimit te paraqitur nga eksperti kontabe}¥autorizuar
znj. Stoli Laze. W Sl - o e

4. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ EUROBETON ” sh.pk. n
100 000 ( njeqind mije ) leke ne vleren 2 660 000 ( dy milione e gjashteg
gjshtedhjete ) leke.

2. Depozitimin ¢ ketij ndryshimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates
Gjyqgesor Tirane.

ALt prer /'f/)
Per sa me siper une administratori me kerkese drejtuar GjyKates kerkoj depozitimin e
ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates Tirane. ﬂ 0% M \/(// 2

KERKUESI s & - 25

IsuffMece
5

Vs 0}" #
VERTETIM cectre Y .

vlera

DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. /0 REPERTORI

Ne Tirane sot me date 06/12/2005, para meje noteres Silvana Merk £‘1p {5 '0%/0(05
personalisht Z. Isuf Mege, banues ne Gjirokaster, identifkuar ne baze tﬂl;g? d a%é‘ﬁ/ £l
me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili me deklaroi se dokumentin e
mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre noterie dhe me vullnetin e tij te lire e
nenshkroi para meje noteres. B

Une noteri e verteto_j_ate-si.pa‘g\ligi it.

A% \ NOTER
"8 Q‘g._
P %

A
T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ EUROBETON * SH.P.K.

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
NR. 2 DATE 06.12.2005

Ne mbledhjen e dates 06 dhjetor 2005, ne ortaket e shogerise “ EUROBETON * sh.p.k,
pasi morem ne shqyrtim aktin e ekspertimit te eksertit kontabel te autorizuar znj. Stoli
Laze per efekt te zmadhimit te kapitalit te shogerise, ne perputhje me statutin dhe ligjin :

VENDOSEM

1. Te miratojme aktin e ekspertimit te paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar
znj. Stoli Laze.

2. Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ EUROBETON » sh.p.k. nga vlera
100 000 ( njeqind mije ) leke ne vleren 2 660 000 ( dy milione e gjashtegind e
gjashtedhjete mije) leke.

3. Depozitimin e ketij ndryshimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se Rrethit

Gjyqesor Tirane.
ORTAKET
Isuf\iMece Artu Hitaj
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. REPERTORI

VERTETIM

dokumentin e mesiperm e kane redaktuar jashte kesaj zyre noterie dhe me vullnetin e tyre
te lire ¢ nenshkruan para meje noteres.
Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
NOTER
SILVANA MERKO

e
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KERKUESI . Shogeria me pergjegiesi te  kufizuar «
EUROBETON * SH.P.K., me administrator Z. Isuf
Mege madhor, banues ne Gjirokaster.

OBJEKTI 1 Depozitimi ne regjistrin tfregetar te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane te vendimit nr. 01 date
12.06.2005 te asamblese se ortakeve te shogerise
te  shogerise me pergiegiesi te  kufizuar
“EUROBETON ” SH.P.K. . ne baze te n. 243 te
ligjit nr.7638 date 19.11.1992 « Per shogerite

tregetare”
PERPARA GJ E SHKALLES SE PARE
TIRANE
Ju parashtroj se shoqgeria &z FTUish.pk. eshte regjistruap/hae Gjykaten e
Shkalles se Pare  Tirane me vendim(n nr. 25077 date 29.01.200] dhe aktualisht
eshte e perbere nga ortaket Isuf Mege dhe Artur Hitaj . € @é&og &/For- y 5

Nga analiza e vitit financiar 2004-rezulton te kete shtesa te kapitalit te
shogerise te cilat ortaket kane vendosur i kapitalizojne.
Ne keto rrethana me vendimin nr. 01 date 12.06.2005 asambleja ¢ ortakefe

kesaj shogerie ka vendosur : < .
* Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ EYROBETON « sh.p.k. ne

natyre nga fitimi i trasheguar,
* Caktimin ekspert kontablet te autorizuar znj. Stoli Laze per te kry%/ G%/Zg "9’
paraqitur raportin e vleresimit te giendjes se kapitalit themelatr te shogerise
per efekt te shtimit te ketij kapitali.
* Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shogerise
¢ Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane.

ADMINISTRATORI

Isuf Mege
74
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VENDIM NR. 01
I asamblese se ortakeve te shogerise

“EUROBETON ” SH.P.K.

Ne Tirane sot me dt. 12.06.2005, asambleja e ortakeve te shogerise
“EUROBETON ” SH.P.K. e perbere nga dy ortaket Isuf Mege dhe Artur Hitaj ,
ge perfagesojne 100% te pjeseve te kapitalit te kesaj shogerie:

VEREN

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “EUROBETON ” sh.p k. eshte regjistruar
ne Gjykaten e Shkalles se Pare  Tirane me vendimin nr. 28891 date 23.01.2003
dhe aktualisht eshte e perbere nga ortaket Isuf Mege dhe Artur Hitaj.

Nga analiza e vitit financiar 2004 rezulton te kete shtesa te Kkapitalit te
shogerise te cilat.ortaket kane vendosur t’i kapitalizojne.

Ne keto rr¢thana me vendimin nr. 01 date 12.06.2005 asambleja e ortakeve te
kesaj shogerie ka- vcndosur

¢ Zmadhimin € kaprtallt themeltar te shoqerlse “ EUROBETON “ sh.pk. ne
natyre nga fitimi i¥rasheguar.

e Caktimin ekspert kontablet te autorizuar zn_] Stoli Laze per te kryer dhe
paragitur raportin e vleresimit te gjendjes se kapitalit themelatr te shogerise
per efekt te shtimit te ketij kapitali.

¢ Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne statutin dhe aktin e themelimit te
shoqerise

¢ Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e regjistrit tregetar te Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane.

Per sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan
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KERKESE 5080 O 1
KERKUESI: tsuf Mece | biri | Tomorit | dl. 1967, 4y

administrator i shogerise «<EUROBETON» bﬁ ff’éﬁa me
seli ne Qendren Industriale, Gjirokaster.

OBJEKTL Kerkohet depozitimi i vendimit Nr.1 date 25.1.2004 te
Asamblese se jashiezakonshme te shogerise sipas ligjit
N1.7638 date 19.11.1992 «Per shogerite tregetare»
% Al QL
Ge oY e GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
/"7r<’ Y7 e /' 4 X5~ ZOOTIRANE

ryetar!
Ma Jy 6 %(‘ erig.e jone eshie regjistruar si person juridik me vendimin e Giykates
o/ ) L 5T A 6(1}'?‘21%1. irane me Nr.28891 date 23.1.2003 . Me vendimin Nr.! date
25.1.2004 asambleja e jashtezakonshme e shogerise ka vendosur
K W Zﬁzg?@m € N.4 te Statutit si dhe te N. 9 te ti} duke shtuar ne to nga nje
ragraf ku behet fjale per shesen e objektit te veprimtarise edhe ne fushen
_ _em.am't si dhe emenimin e Drejtuesit Teknik per kete gellim.

‘Q(:/// “ Per $a me lart ne mbeshtetie te liglit Nr.7667 date 28.1.1993 «Per
Nefjistrin wegeta..»dhe ligjit Nt.7638 date 19.11.1992 «Per shogerite

gifre »

KERKQOIME
zitimin ¢ vendimit me Nr.l date 25.12004 te asamblese se

N Jashtezakonshme te shogerise <EUROBETON» SHP K.
g }OAW é 7 3321 % KERKUES!

| ISUF MECE
Y- /o - 1002

REPUBLIKA E SHQIPERISE 4
DHOMA E NOTEREVE GIROKASTE N;Z_ Rép.
VERTETIM
Ne Gjirokaster sot me datenn/(/.0/ 2004 une noterja Greta Kallojeri
vertetoj nenshkrimin e kerkuesit Isuf Mece I biri | tomorit [ di. 1967,
banues ne Gjirokaster, person ! njojtur prej meje noteres.
NOTERE
P GRETA , KALLOJERI
RO o J : .




1 KONTRATE PUNE

5y me daten 11.12.2003 deri me daten 11.12.2005 ndermjet punedhenesit
ON * shipk perfagesuar administratori i saj nga zoti }?‘SU.F MECI, nga njera ane
detyren e drejtuesit tek prane kesaj shoqerie °, nga ana tjeter persa me

Penedhenesi merr persiper :
ZTe si guroje pune brenda kesaj kontrate pune.
-~ Koha e kontrates do te jete dy vjet kalendarik, fillon me daten 11.12.2003
The mbaron me 11.12.2005.
" ISi afat marrje ne prove do te jete nje muaj nga data e marjes.
= Paga baze mujore do te jete 10.500 dhjete mije e peseqind leke.
-7 Pagadote jepet nje here ne muaj.
‘ T Sigurimet shogerore do te paguhen rregullisht cdo muaj sipas legjislacionit
perkates ne fuqi i
- Punedhenesi mund te pushoje nga puna punemaresin kur nuk zbaton urdhrat
¢ punedhenesit, nuk kryhen detyren, vjen me vonese ne pune. nuk zbaton
rreguilat e punes, kur mbush moshen per pension dhe eshte j paafte per te
kryer detyren e ngarkuar.
I Punemarresi merr persiper : .
Te njohe dhe zbatoje rregulloren e brendeshme ne pune si dhe akfet ligjore
dhe nenligjore qe normojne punen e tij.
Te mos largohet nga puna pa lejen e punedhenesit
- Kapergjegjesi per mallrat qge ka ne ngarkim.
1 Mareveshja e punes zgjidhet
- Me marreveshje midis paleve
T - Me kerkesen e punemaresit dhe pelqimin e punedhenesit.
VI 3% - Me mbarimin ¢ afatit te kesaj kontrate pune.
. Per mosmarreveshjet ge lindin ne pamundesi per tu zgjidhur me mirekuptim. palet
5 .‘@Mund ti drejtohen gjykates 5 dite brenda dates se marjes se njoftimit per largim.

.~ PUNEDHENES] PUNEMARRESI

Shogq. * EURO BETON “ SHPK Kristag ﬁgl
Admin. Ispf MECI auf ¢/
—

- REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE 777
GIIROKASTER Nel/ f-ﬁep.

R

VERTETIM
- Ne Gjirokaster; sot me daten 11.12.2003, para mcje noteres Greta Kallojeri, u paragiten palet e

kesaj'f(('m'trétg,-‘ pune, {€ njohur prej meje, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te cilet kane
nenshkgﬁar _]%Sh € kesaj-zyre dhe une bej legalizimin sipas ligjit.
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MINISTRIA E RREGULLIMIT TE TERRITORIT DHE TURIZMIT
Komisioni i Dhemes sé Lsgeeasave Preofesionale

MBIEMRI

"EMRI | * KRISTAQ

ATESIA GAQO

DATELINDJA =~ - - . .27.09.1960, Gjirokaster
VENDBANIMI " GJIROKASTER

. DIPLLOMUAR, ME 1985
' Ing. per ndertime

N -F’rodhlm materlaie lnerte gure
« _:51 Prodhim eiemente betome blarme te zakonshem - pararendur - gure dekorative,

- ‘Ndertlme uwle mdustna!e = tunstlke bujgescre derine 5 kate.

Ndertlme cnnle :ndustnale iunstlke bUqusore mb|5kate Rzkonstruksmne

Ndertim banese me skelet mbl 8 kate
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SHOQERIA «<EUROBETON» SHP.K.
GHROKASTER
VENDIM Nrl DATE 25.1.2004
t ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE
«EURCBETON» SHPK
Asambleja ¢ jashtezakonshme ¢ shoc jerise «FURJB ON» SH.P.K
mbledhur sot me daten 25.1.2004 pasi mori ne ;hqymm ecurine e
veprimtarise se shogerise
KONSTATOISE:
Shoqena per shkak te rritjes se 'veh:mit [{S mme:. se saj ka Krijuar mundes:

o

per zgjerimin ¢ aktivitetit te saj edhe ne drejtim te fushes se ndertimit,
Ajo ka krijuar nie kapital te mjaftueshem per kete qemm st dbe ka edhe
mundesite financiare dhe roknike per ¢ shirire aktivitetin edhe ne ndertim,

S'i mjedhim del ¢ domosdoshme nd dryshimi | dispozitave perkatese te
Statutit ge bejne fiale per abjektin e veprimtarise si dhe per caktimin e
drem.emt teknik.

Per kete arsye  ne mbeshtetje te ligyit Nr.7638 date 19.11.1992 «Per
queme tregetaren, asqmbmiaeahuqer;se ‘EUROBETON” SH P

VENDOST
1.Te ndryshoj N. 4 te Statutit te shogerise duke shtuar ne nje paragraf me
kete pormbajtier ¢ veprimtar ne fushen e ndertimeve  givile dhe

civile
ckonomike, ndertime mugore, ndertim umra dhe vepra. arti, ndertime
hidraulike e hidroteknike, vepra e vecanta ¢ punime speciale, punime
rest ahxiﬁil- p’diul"ie hapft’ﬂlfe xihpjﬁ"ﬁ 61\11{311‘3&;111 dhe te vedanta.
punime montini, punime sm?ruz M, punime topogjeodezike si dhe punim
projektimi.”
2.Te ndryshoj N9 e Statutit duke shtuar n ¢ nje paragraf me kete
permbajtje: I)tenueq tekmk emerohet Z.Kristaq Rebi | biri | Gagos 1 di,
1960 1 diplomus r ‘inginjer por ndertime” me te cilen eshie > hidhyr edhe
kontrata e punes.”
Ky vendim te depozitohet 1 nga administratori I shogerise prane regjistrit
tregetar Tirane se bashku me dokumentacionin pekates.
Ky vendim u more me unanimitetin ¢ te gjithe ortakeve.
nbAMBLEJA E ORIAKEVE

HQIPERIS Z -
' NOTEREVE GIIROKASTER I\}/ Rep.

VERTETL )
Ne Giirokaster sot me daten /4. ¢/ ¢ paramefaﬁijtiéiea Gre,»a Kallojeri u
lten personalisht te quajturit Tsuf N‘Ece dhe Artur Hitaj persona te

cﬂjﬁjﬂl r e} eje noteres te cilet deklaruag se» ‘neneshkrimi ne kete vendimn

_ y




RAPORTI |}
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUA"R'

L By
MBI SHTIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR TE/" ..& i
“ EUROBETON” SH.P.K .,  1o#

Une e quajtura Stoli Laze Eksperte Kontabel e Autorizuar e ngarkuar nga
Asambleja e Ortakeve” EUROBETON” Sh.p.k . me vendimin e saj Nr. 02
datel4 .06 .2005 si dhe emeruar nga Gjykata se Faktit Tirane me vedimin Nr
28891/ 2Datep.../+.2005 per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se kapitalit
nepermjet fitimit te trasheguare dhe te vitit 2004 te shoqerise se
mesiperme,paraqes raportin tim si me poshte vijon:

Shogeria “EUROBETON"Sh.p.k eshte krijuar me vendim te Gjykates se rrethit
Tirane Nr 28891 date 23.01.12003.

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ne fushen artikujve te ndryshem e
import eksportit .Nje hapsire te gjere veprimi ne fushen e tregetise se
pergjithshme.

Ne momentin e themelimit kapitali i saj eshte 100 .000 leke e cila paraqitet ne
bilanc sipas ligjit per kontabilitetin Nr.7661 date 19.01.1993 ne shumen 100.000
leke .

Gjate jetes se saj shoqerla ka ushtruar veprimtari kryesisht ne fushen e
ndertimeve te ndryshme e sherbime dhe rezultatin e veprimtarise ushtrimore
shoqeria nuk e ka shperndare per dividente.

Asambleja e Ortakeve ka vendosur te kapitalizoj fitimin ¢ pashperndare dhe
financimet e mesiperme te vitit 2004.

Per kryerjen e misionit te ngarkuar per zmadhimin dhe vertetimin e shteses se
kapitalit te nenshkruar ,jemi bazuar: :

-Ne ligjin nr.7638 dt.19.11.1992 “ Per Shogerite Tregetare”

-Ne ligjin nr.7661 date19.01.1993"Per Kontabilitetin”

-Ne bilancet e shogerise deri ne fund te vitit 2004.

-Ne raportet e Auditimit te ketyre bilanceve

-Ne dokumentet ligjore te shoqerise (vendim gjykate,statut kontrat themelimi).
-Ne vendimin ¢ Asambles se Ortakeve nr. 02 date 14 .06 .2005per shtesen e
kapitalit te shogerise.

Ne fund te vitit ushtrimor 2004 shoqgeria “ EUROBETON” Sh.p.k ka te
pasqyruara ne bilanc ne grupin e kapitaleve te veta vleren per 2.667.296.82 lek



Kjo vlere perbehet nga kapitali i nenshkruar prej 100.000 leke nga rezerva
ligjore e stef‘_- re per 10.000 leke dhe fitim i trasheguar dhe i vitit
2.557.29@.82'@1’ 2.dhe lehtesi tatimore ska lek .

P, .
AN | SR ) . . ..
i er;I,{;pltah i nenshkruar i shogerise mbi bazen e vendimit te

Per sa gegip
Asmbleéféﬂgq.ﬁﬁﬁkeve dhe te vertetuar nga ana jone percaktojme:
N4
I Fitiai i pashperndare me rezervat eshte 2.567.296.82 lek
SHUMA 2.567.296.821ek
Llogarisim Kapitalin Themeltar si me poshte:
1. Kapitali i nenshkruar ne momentin e themelimit eshte 100.0001ek
2. Shtese kapitali nga fitimi i trasheguar dhe rezervat 2.560.0001ek
SHUMA 2.660.0001ek

3. Diferenca prej 7.296.82 lek te kaloje rezerve ligjore per kapitalin.
Mbas perllogaritjeve te mesiperme rezulton:

A XKapitali i nenshkruar i shogerise 2.660.000 lek
B. Rezerva ligjore 7.296.82 lek

Si perfundim: Vleresoj dhe vertetoj se kapifali i nenshkruar i shoqerise
tregetare “EUROBETON* sh.p.k eshte 2.660.000(Dy milion e
gjasteqindqind e gjashtedhjetemije ) leke. ~ =

o6 A 2~ 209}/—

Gjirokaster

Eksperte Kontabe: -« Autorizuar
STAEY LAZE 0,
[ O&
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